
 

 
 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 13. 10. 2015 
 
 
Přítomni: prof. Janoš, Mgr. Marková, Ing. Neruda, Ing. Popelka, Ing. Šefl, doc. Trögl, Mgr. 

Vojtíšek, Mgr. Novák, Mgr. Holec, Mgr. Kolenatý   
Omluveni: / 
 
Kontrola bod ů z minulé porady:  
 

- Rozpočet FŽP, možné úpravy rozdělení na katedry po schůzce 6. 10. 15. 
- Návrh na zrušení licenčních smluv - směrnice rektora č. 4/2014 a zápis z porady 

prorektorky Chvátalové ze dne 14. 10. 2014, odst. 4.18, vyjádření prorektorky Chvátalové 
a kolegia děkana – zachovat. 

- Projekt s VÚANCH v jednání. 
- Stipendia Siemens, rozdány letáčky. 
- Podmínky přijímacího řízení 2016/2017, upravíme max. počet studentů a půjde do AS 

FŽP (21.10.2015 od 15.00hod.). 
- Inzerát v Scientific American – nedávat. 
- Aktuální verze DZ FŽP – na vědeckou radu FŽP 5. 11. 2015. 
- Vědecká rada UJEP 16.10.15 od 10.00 hod. 
- Konference 25 let Program Teplice, 22. 10. 2015. 
- Veletrh Věda, výzkum, inovace v Brně 19. - 21. 11. 2015, - http://www.vvvi.cz/ , účast 

FŽP. 
- Dne 7. 10. 15 přednáška na Podkrušnohorském gymnáziu Most – M. Neruda -

Revitalizace krajiny v rámci „Týdne vědy“. 
 
 

Informace z kolegia rektora  

 

- Mgr. Šiková  informovala, že slavnostní předávání Cen rektora a stipendií se uskuteční 
dne 10. 12. 2015 od 15:00 h v Červené aule MFC. Upozornila, že návrhy na Ceny rektora 
za vědeckou a výzkumnou činnost, uměleckou činnost, knihu roku, pro studenty 
za mimořádné výsledky ve výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí činnosti, 
za nejlepší sportovní výsledky a cenu za aplikovaný výzkum za rok 2015 podávají děkani 
fakult, členové vedení UJEP a autoři knihy do 31. 10. 2015 k rukám referentky oddělení 
pro vědu Ing. Burešové. Statut Cen rektora upravující způsob předávání a výběru 
je vystaven na http://www.ujep.cz/cz/podle-uzivatele/pro-pracovniky/ceny-rektora,-
financni-podpora-zamestnancu/ceny-rektora.html  

- Doc. Balej  seznámil s programem návštěvy premiéra ČR Bohuslava Sobotky 
a ministryně školství, mládeže a tělovýchovy Kateřiny Valachové na UJEP dne 19. 10. 
2015. 

- Ing. Nergl  informoval, že byla podepsána Smlouva na vytvoření projektové dokumentace 
a výkon inženýrské činnosti s vítězem SON pro CPTO prof. Petrem Pelčákem. 
Dne 7. 10. 2015 proběhla první společná schůzka pracovních týmů UJEP 
a prof. Pelčáka, kde si obě strany stanoví kontaktní protějšky a zásady a pravidla 
spolupráce (účast doc. Trögl, Mgr. Novák, další schůzka 14.10 2015 doc. Trögl). 

 
Mgr. Novák:  
-  Doplňovací volby do AS UJEP (za dr. Jiráska). 
 
Ing. Popelka:  



 

 2

- DZ FŽP 2016-2020: přišly pouze dvě připomínky od ing. Richtera: 
1. Kdo bude garantem připravovaného oboru Geoinformatika v životním prostředí -  
 dr. Jan Pacina. 
2. Návrh na rozšíření doktorského studijního programu: upravený název Environmentální 
 analytická chemie a technika (technologie). Do reakreditace nechat původní název. 

-  HAP:  termín pro vyplnění na žádost vedoucích kateder prodloužen do pátku 17.10 2015. 
Do tohoto termínu provedou vedoucí kateder  kontrolu formulářů. Vedoucí kateder 
a děkan již mají bodové výsledky HAP k dispozici. Připraví se nový Příkaz děkana na 
hodnocení akademických pracovníků využívající HAP. 

- Program Statistika : s vedoucí CI bylo domluveno, že novou nabídku programu Statistika 
(25 desktop licencí + 25 plovoucích licencí) využije celá UJEP. CI zaplatí fakturu a dle 
počtu požadovaných licencí přefakturuje poměrnou částku na jednotlivé fakulty. Licence 
a instalace přecházejí na CI. Požadavek FŽP (2 desktop licence + 7 plovoucích licencí 
na učebně). 

-  Revize notebook ů: p. Jozsa provede revizi starých notebooků - nepoužívané 
(nefunkční, starý OS) odebere k sobě. Hromadně budou následně odepsány.   
  

prof. Janoš:  
-  Nedoplatek dr. Kuráně, Studentská grantová soutěž - vyřešit. 
-  Smluvní výzkum: dle definicve sml. výzkumu registrovat všechny zakázky (nejen nad 

50.tis.). Každá fakturace SM musí být tajemníkovi a vedoucímu katedry předem 
oznámena. A hlavně vykázání do RIV - podrobné informace předat J. Edererovi. 

-  Projekty podávané do OP PIK. 
-  Studentská grantová soutěž - změny oznámit prof. Janošovi do 31. 10. 2015. 
-  Ediční směrnice - navrhnout za dr. Pacinu náhradu (někdo z KIG). 

 
Ing. Šefl:  
-  Inovační program 2016: 1 delegát do hodnotící komise, za FŽP dr. Popelka. 
-  Škola doktorských studií v přírodních a technických vědách - koordinátorka proděkanka 
 prof. Čapková z PřF. 
-  Uplatnitelnost absolventů požadujeme sledovat. 
 
Mgr. Vojtíšek:  
-  Malé čerpání rozvojových projektů IGA.  
-  Smlouvy přešly pod právničku UJEP, i nové smlouvy posílat právničce UJEP (Mgr. 
 Kalhousová). 
-  Dohody, pracovní smlouvy neuplatňovat zpětně. 
-  Změny pracovních smluv, možné podmínky od zaměstnavatele (např. dokončení 
 doktorského studia). 
-  Školení bezpečnosti, ochrany zdraví - vedoucí kateder musí absolvovat  toto školení !  
 Kontakt: Ing. Věra Výborná, referentka bezpečnosti. 
-  Školení řidičů - zaplaceno 35 kódů, dosud není u p. Tůmové e-mail (nebo tištěná verze) 
 o absolvování od cca 16 lidí- vedoucí kateder zkontrolují.  
-   Ve dnech 28. - 31. 12. 2015 vánoční uzavření budovy (po - čt), 4 dny dovolené.  
-  Odkoupení Škoda Fabia Ing. Brůnou. 
 
Mgr. Kolenatý:  
- Oslavy 25. výročí založení UJEP – návrhy? Ustanoven přípravný tým- Ing. Timoftej 

za FŽP. 
- Web UJEP, jednotná šablona pro fakulty - zpracovává M. Červinka.  
- Uchazečská stránka FŽP - Radek Timoftej projednává s potencionálními web designéry. 
- Veletrh Sokrates v Mostě - 24. listopadu 2015 - účast FŽP, katedry. 



 

 3

- Návštěvy SŠ chystané na prosinec, leden – kdo z vyučujících by se chtěl zapojit, návrhy 
zajímavých, nejlépe interaktivních přednášek (na zhruba 15 minut), podněcujících zájem 
o studium na FŽP. Navštívené školy vloni (Děčín Libverda Zahradnická škola, Česká 
Lípa, Schola humanitas Litvínov, Střední škola Kadaň, Žatec, Podkrušnohorské 
gymnázium Most, Gymnázium Chomutov), návrhy témat přednášek z kateder. 

- Bylo vyhlášeno výběrové řízení na obsazení studijních a výukových pobytů doktorandů 
a akademických pracovníků FŽP na Nha Trang University v LS 2015/16. 

- FŽP má k dispozici: 
- studijní pobyty pro 2 studenty doktorských studijních programů v délce 5 měsíců.  
- výukové pobyty pro 2 akademické pracovníky v délce 10 dnů (8 výukových dnů + 2 

dny cesty) - minimálně odučit 13 hodin. Výběrové řízení bude vyhlášeno emailem 
tento týden, uzávěrka do 31. 10. 2015. 

 
Mgr. Marková:   
- Bez připomínek. 
 
Mgr. Holec:  
-  Státnicové komise - schválení nového člena (I. Machová) Vědeckou radou FŽP 
dne 5. 11. 2015. 
 
doc. Trögl:  
-  Mezinárodní společné studijní programy - diskuze, nepodání programu s Kazaní. 

 
Příští kolegium úterý 27. 10. 2015 ve 13:00 hod. 
 
 
 
 
 
Zapsal: Ing. Martin Neruda, Ph.D., děkan 


